
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASACCIO" 
( ARIC827001 ) 

Viale Gramsci, 57  -  52027  San Giovanni Valdarno  (AR) 
tel. 055 9122171 – fax. 055 9122235 –  

p.el.  ARIC827001@istruzione.it – 
pec. ARIC827001@pec.istruzione.it  – c.f. 81003770518 

    
Delibera n°5 
 
Oggetto: Variazioni di bilancio 
 
Il giorno 28/11/2014 alle ore 17,15 nei locali della scuola secondaria di primo grado “ Masaccio”, si 
riunisce, su formale convocazione del Dirigente Scolastico, disposta con nota n. 5264/A19 del 24 
novembre 2014, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Masaccio”  di San 
Giovanni Valdarno.  
 
Sono presenti alla seduta i seguenti signori/e:   
  
Cognome e nome Componente Presente Assente 
Francesco Dallai Dirigente Scolastico X  
Baldecchi Manola Docente X  
Bianchini Daniela Docente X  
Guzzo Giusi Docente X  
Librizzi Maurizio Docente X  
Magherini Stefania Docente X  
Palagi Elisabetta Docente X  
Pasquini Lucia Docente X  
Resti Sara Docente X  
Artini Serena Genitore X  
Ceccarelli Maria Cristina Genitore X  
Ermini Cristina Genitore X  
Petracchi Matteo Genitore X  
Posfortunato Daniela Genitore X  
Resti Sara Genitore  X  
Rosati Monica Genitore X  
Rossi Francesca Genitore  X  
Rossi Lorenzo Genitore X  
Perferi Fiorella A.T.A. X  
Pasquini Angelo A.T.A. X  
 
 
Funge da segretaria la Prof.ssa Palagi Elisabetta, partecipa, in qualità di esperta,  il Direttore S.G.A. 
Silvia Brogi. 
Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero legale dei partecipanti, dichiara 
aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la propria deliberazione n. 91 del 13/02/2014 con la quale e stato approvato il 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
VISTO il Regolamento concernente le “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni Scolastiche Decreto 1 febbraio 2001, n.44”; 

mailto:ARIC827001@istruzione.it
mailto:ARIC827001@pec.istruzione.it


VISTO l’art.6 comma 2 e 5 del Regolamento n. 44/2001; 
VISTA la relazione tecnico-finanziaria del Direttore SGA ;            
VISTA la proposta del Dirigente Scolastico;                 ;  
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva; 
Facendo proprie le proposte di modifica al Programma Annuale nei termini in cui risultano 
motivati e documentati nelle relazioni del Direttore S.G.A. e del Dirigente Scolastico e nella 
conseguente proposta della Giunta Esecutiva; 
all’unanimità , 

DELIBERA 
 
di apportare al programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2014 le seguenti 
variazioni e modifiche:   
 

ENTRATE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISION
E 

INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDEN

TI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISION
E 

DEFINITIVA 
02 | 01 Dotazione Ordinaria 

nota MIUR prot. n. 7077 del 
25/09/2014 

83.059,94 2.250,89 69.401,54 154.712,37 

02 | 01 Dotazione Ordinaria 
Assegnazione MIUR per 
funzionamento 
amministrativo e didattico 

83.059,94 71.652,43 1.219,52 155.931,89 

02 | 01 Dotazione Ordinaria 
Assegnazione finanziamento 
per spese relative ad 
attrezzature tecniche e/o 
sussidi didattici per 
integrazione degli alunni 
portatori di H. a.s. 13/14 

83.059,94 72.871,95 360,87 156.292,76 

02 | 04 Altri finanziamenti vincolati 
Erogazione "Piano di 
Rientro" D.L. 35/2013 - Rif. 
nota MIUR prot. n. 18691 del 
19/12/2014 

13.790,00  2.895,20 16.685,20 

04 | 06 Altre istituzioni 
Contributo Accordo di Rete 
Progetto TIRESIA 

 525,00 430,00 955,00 

05 | 01 Famiglie non vincolati 
Contributo volontario a.s. 
2014/2015 

962,50 319,50 16.804,00 18.086,00 

05 | 01 Famiglie non vincolati 
Contributo volontario a.s. 
2014/2015 

962,50 17.123,50 480,00 18.566,00 

05 | 02 Famiglie vincolati 
Accoglienza anticipata a.s. 
2014-15 

41.135,00 1.859,53 3.795,00 46.789,53 

05 | 02 Famiglie vincolati 
var. per minor incasso 
assicurazione alunni a.s. 

41.135,00 5.654,53 -1.296,00 45.493,53 



2014/2015 
05 | 02 Famiglie vincolati 

Contrib. genit. S.P."Don 
MIlani" per noleggio 
fotocopiatrice a.s. 2014/15. 

41.135,00 4.358,53 255,00 45.748,53 

05 | 02 Famiglie vincolati 
Differenza tra previsione e 
accertamento gite E.F. 2014. 

41.135,00 4.613,53 -581,00 45.167,53 

05 | 02 Famiglie vincolati 
Contributo per noleggio 
fotocopiatrice scuola 
Primaria e Infanzia "Rodari" 

41.135,00 4.032,53 400,00 45.567,53 

05 | 02 Famiglie vincolati 
Contributo per percorso 
didattico alla Basilica del 
4/12/2014 - Cl. 4B di S.P. 
"Don Milani" 

41.135,00 4.432,53 42,50 45.610,03 

05 | 02 Famiglie vincolati 
Acconto Progetto NEVE a.s. 
2014/2015 

41.135,00 4.475,03 5.710,00 51.320,03 

05 | 04 Altri vincolati 
var. per minor incasso 
assicurazione dipendenti 
a.s. 2014/2015 

825,00 656,00 -181,40 1.299,60 

    99.735,23  
 

SPESE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDEN

TI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01 Funzionamento 
amministrativo generale 
nota MIUR prot. n. 7077 del 
25/09/2014 

117.101,51 523,85 67.901,54 185.526,90 

A01 Funzionamento 
amministrativo generale 
var. per minor incasso 
assicurazione alunni a.s. 
2014/2015 e per minor 
incasso assicurazione 
dipendenti a.s. 2014/2015 

117.101,51 68.425,39 -1.477,40 184.049,50 

A01 Funzionamento 
amministrativo generale 
Assegnazione MIUR per 
funzionamento 
amministrativo e didattico 

117.101,51 66.947,99 1.219,52 185.269,02 

A01 Funzionamento 
amministrativo generale 
Erogazione "Piano di 
Rientro" D.L. 35/2013 - Rif. 
nota MIUR prot. n. 18691 

117.101,51 68.167,51 2.895,20 188.164,22 



del 19/12/2014 
A02 Funzionamento didattico 

generale 
Accoglienza anticipata a.s. 
2014-15 

55.629,27 2.330,03 3.795,00 61.754,30 

A02 Funzionamento didattico 
generale 
Contrib. genit. S.P."Don 
MIlani" per noleggio 
fotocopiatrice a.s. 2014/15. 

55.629,27 6.125,03 255,00 62.009,30 

A02 Funzionamento didattico 
generale 
Differenza tra previsione e 
impegno gite E.F. 2014. 

55.629,27 6.380,03 -581,00 61.428,30 

A02 Funzionamento didattico 
generale 
Contributo per noleggio 
fotocopiatrice scuola 
Primaria e Infanzia 
"Rodari" 

55.629,27 5.799,03 400,00 61.828,30 

P04 EDUCAZIONE ALLA 
CONVIVENZA 
DEMOCRATICA 
Contributo per percorso 
didattico alla Basilica del 
4/12/2014 - Cl. 4B di S.P. 
"Don Milani" 

23.483,32 786,00 42,50 24.311,82 

P05 AREA AMMINISTRATIVA E 
DEI SERVIZI GENERALI 
nota MIUR prot. n. 7077 del 
25/09/2014 

8.910,58  1.500,00 10.410,58 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 
Contributo volontario a.s. 
2014/2015 

25.153,49  16.804,00 41.957,49 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 
Contributo volontario a.s. 
2014/2015 

25.153,49 16.804,00 480,00 42.437,49 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 
Contributo Accordo di Rete 
Progetto TIRESIA 

25.153,49 17.284,00 430,00 42.867,49 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 
Assegnazione 
finanziamento per spese 
relative ad attrezzature 
tecniche e/o sussidi 
didattici per integrazione 

25.153,49 17.714,00 360,87 43.228,36 



degli alunni portatori di H. 
a.s. 13/14 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 
Acconto Progetto NEVE 
a.s. 2014/2015 

25.153,49 18.074,87 5.710,00 48.938,36 

    99.735,23  
 
Il D.S.G.A. comunica la necessità di procedere alla radiazione di alcuni residui attivi riferiti 
agli anni 2007 e 2008. 
  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTA la propria deliberazione n. 91 del 13/02/2014 con la quale e stato approvato il 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
VISTO il Regolamento concernente le “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni Scolastiche Decreto 1 febbraio 2001, n.44”; 
VISTA la proposta del Dirigente Scolastico;                 ;  
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva; 
VISTA la relazione del D.S.G.A. sulla necessità di procedere alla radiazione di alcuni residui 

attivi ; 
VISTA la situazione finanziaria ; 
VISTO il D.I. 44 del 01/02/2001; 

 

DELIBERA 
di radiare i sottoelencati residui attivi. 
La copertura finanziaria al provvedimento è garantita mediante prelievo dall'avanzo di 
amministrazione. 
Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 
 
Anno Prov. Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione 

2007 02|01 102 Dotazione Ordinaria E.F. 2007: emolumenti 
al personale supplente. 
M.I.U.R.-MINISTERO ISTRUZIONE 
UNIVERSITA' e RICERCA  - ROMA 

-28.216,96 

    -28.216,96 
 
 
F.to Il Segretario                                                                                F.to Il Presidente 
Prof.ssa Elisabetta Palagi                                                                   Matteo Petracchi 

 
 


	DELIBERA
	DELIBERA

